
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/01/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1187 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTO NICO VARDANEGA 

COSTRUZIONI SRL. EFFICACIA AFFIDAMENTO SERVIZIO 
ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE ALLO STUDIO LEGALE ASSOCIATO 
CALEGARI CREUSO LAGO DI PADOVA (PD). CIG ZD22DA4B84 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 1142 del 24/07/2020 il servizio di assistenza stragiudiziale ai fini della 
insinuazione al passivo del Fallimento Nico Vardanega Costruzioni srl ex artt. 93 o 101 L.F. è stato affidato 
all’Avvocato Stefania Lago dello Studio Legale Associato Calegari Creuso Lago di Padova verso il 
corrispettivo di € 7.000,00 oltre oneri per un totale complessivo di € 10.213,84 comprensivo di spese generali, 
cassa previdenza e iva e con esclusione, invece, di eventuali anticipazioni e spese documentate; 
 
Visto l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Considerato che la verifica dei requisiti in capo al suddetto studio legale ha dato esito positivo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 – 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di rendere efficace l’affidamento del servizio di assistenza stragiudiziale ai fini della insinuazione al passivo 

del Fallimento Nico Vardanega Costruzioni srl ex artt. 93 o 101 L.F. all’Avvocato Stefania Lago dello 
Studio Legale Associato Calegari Creuso Lago, avente sede in via San Marco, 11/C – 35129 Padova (PD) – 
p.i. 04281950289, per l’importo di € 7.000,00 oltre oneri per un totale complessivo di € 10.213,84 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/01/2021 

comprensivo di spese generali, cassa previdenza e iva e con esclusione, invece, di eventuali anticipazioni e 
spese documentate; 
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sabrina Martin dell’Area VI Lavori Pubblici. 
 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 28/07/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 . 
 


